2-3 年 297,966.21 8.92

合  计 3,340,150.48 100.00 3,773,853.23 100.00

（2） 其他应付款期末余额中无应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位款

项。

20. 长期借款

借款单位 年初余额 期末余额 到期期限 借款条件

中信银行股份有限公司   20,000,000.00   2011.3.30 抵押借款

合   计   20,000,000.00

21. 其他非流动负债（递延收益）

项   目 年初余额 本期增加额 本期结转额 期末余额

国家发改委拨 1500 吨电荷调节剂项目资金 5,550,000.00  5,550,000.00

新兴产业投资补助  1,500,000.00 560,000.00 940,000.00

财政部拨 863 计划专项经费  5,590,000.00 1,645,000.00 3,945,000.00

合   计 5,550,000.00 7,090,000.00 7,755,000.00 4,885,000.00

22. 股本

项   目 期初数
本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 45,000,000.00 15,000,000.00
15,000,000.0

0
60,000,000.00

注 1：公司设立及股权变动情况详见附注一“公司基本情况”

注 2：经中国证券监督管理委员会《关于核准湖北鼎龙化学股份有限公司首次公开发行股票并在创业版上市的批复》》

（证监许可[2010]99 号文）核准，公司于 2010 年 2 月向社会公开发行人民币普通股(A 股)15,000,000.00 股,发行前后

的股本情况如下表。

项   目
公司发行前

金额

本次变动增减（+、-）
公司发行

后金额 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计

有限售条件股份 45,000,000.00 3,000,000.00   3,000,000.00 48,000,000.00

无限售条件股份  12,000,000.00   12,000,000.00 12,000,000.00

股份总数 45,000,000.00 15,000,000.00   15,000,000.00 60,000,000.00

23. 资本公积

   湖北鼎龙化学股份有限公司 2010 年年度报告

102

项   目 年初余额 本期增加数 本期减少数 期末余额

股本（资本）溢价 29,623,695.30 412,384,026.00  442,007,721.30

其他资本公积

合   计 29,623,695.30 412,384,026.00  442,007,721.30

注：经中国证券监督管理委员会《关于核准湖北鼎龙化学股份有限公司首次公开发行股票并在创业版上市的批复》》

（证监许可[2010]99 号文）核准，2010 年 2 月 11 日，本公司在深圳证券交易所创业板上市，向社会公开发行人民币

普通股(A 股)15,000,000.00 股, 每股面值人民币 1 元，发行价为 30.55 元/股，募集资金总额为人民币

458,250,000.00 元，扣除各项发行费用人民币 30,865,974.00 元，实际募集资金净额人民币 427,384,026.00 元。其中

新增注册资本人民币 15,000,000.00 元，增加资本公积人民币 412,384,026.00 元。

24. 盈余公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 6,763,886.56 4,269,448.31  11,033,334.87

合   计 6,763,886.56 4,269,448.31  11,033,334.87

25. 未分配利润

项   目 金   额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润   63,719,364.02 ——

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）  ——

调整后年初未分配利润   63,719,364.02 ——

加：本期归属于母公司所有者的净利润 43,110,841.94 ——

减：提取法定盈余公积 4,269,448.31 10%

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利   24,000,000.00

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 78,560,757.65

26. 营业收入和营业成本

（1） 营业收入明细如下

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 252,144,074.13 232,229,467.40

其他业务收入  313,846.17

营业收入合计 252,144,074.13 232,543,313.57

（2） 营业成本明细如下

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务成本 206,140,664.19 192,050,338.10

其他业务成本  301,847.30

营业成本合计 206,140,664.19 192,352,185.40

   湖北鼎龙化学股份有限公司 2010 年年度报告